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Dagsorden:  

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden ved Søren Aalund  

 

Det indstilles: 

At dagsorden godkendes 

 

Dagsorden blev godkendt 

 

 

Emne: 

 
Ekstraordinært møde i SSFSN 

Deltagere: 

 

Sygeplejefagligdirektør Lisbeth Kjær Lagoni, Aalborg Universitetshospital  

Direktør Eva Sejersdal Knudsen, Region Nordjylland  

Direktør Charlotte Larsen, Rebild Kommune   

Direktør Anne Krøjer, Vesthimmerlands Kommune  

Direktør Søren Aalund, Mariagerfjord Kommune  

Direktør Jan Mainz, Psykiatrien – afbud  

Overlæge Jan Nybo, Chef for det Nære Sundhedsvæsen - Aalborg 

Universitetshospital  

Kontorchef Daniel Kjærgaard Simonsen, Region Nordjylland  

Praksiskonsulent Andreas. K. Toft – Nordkap  

Ole Guldberg, Repræsentant PIU  

Lisbeth Larsen, Repræsentant PIU 

Andreas K Toft medlem PLO-Nord  

Anne Wigh, formand PLO-K Mariagerfjord Kommune 

 

Leder af Sund Info Lise Søndergaard, Regional sekretær  

Specialkonsulent Inge Kjær Andersen, Kommunal sekretær   

 

Observatør:  

Konsulent Camilla Donslund, PLO 

 

Gæster som deltager 

AC-fuldmægtig Mathilde Hougaard Madsen, Regional sekretær  

 

Mødedato: 

 

Tid og sted:  

Mandag den 23.januar kl. 15.30 til kl. 16.30  

Online   
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2. Handleplan og klyngemidler ved Søren Aalund  

Der er afsat 80 mio. kr. i 2022 til at implementere de nye sundhedsklynger. I økonomifor-

handlingerne for 2023 er der afsat et tilsvarende beløb for 2023. For Sundhedsklynge Syd udgør 

de fælles midler: 

  

Sundhedsklynge Syd 2022 2023  

Kommunerne 739.846 kr.  739.846 kr.  

Region Nordjylland  759.279 kr. 759.279 kr. 

Total  1.499.126 kr.  1.499.126 .  

 

De afsatte midler til implementering af de nye sundhedsklynger fra 2022 er besluttet overført til 

2023.  

 

I forhold til drøftelse af handleplanen blev følgende ført til referat på møde i Politisk 

Sundhedsklynge Syd den 7. november 2022:  

”Politisk Sundhedsklynge Syd blev introduceret til udfordringsbillederne for sundhedsklyngen, på 

baggrund af de fire perspektiver. Det generelle udfordringsbillede for sundhedsklyngen rummer 

blandt andet den demografiske udvikling og den øgede sygdomsbyrde, som påvirker alle sektorer 

i sundhedsvæsenet. Hertil kommer rekrutteringsudfordringerne og fastholdelse af 

medarbejderne. Samtidig er der en stor social ulighed i sundhed og flere oplever mental 

mistrivsel og psykiske vanskeligheder. 

 

Politisk Sundhedsklynge Syd har givet det faglige-strategiske niveau input til, hvilke temaer og 

områder, som de finder relevante at arbejde med i den kommende periode. Der blev budt ind 

med temaer såsom rekruttering, teknologiske og digitale løsninger, mental sundhed, lighed i 

sundhed, den ældre medicinske patient samt nærhed i sundhed. Det faglige-strategiske niveau vil 

på et kommende møde give et oplæg til, hvor det Politisk Sundhedsklynge Syd kan være med til 

at sætte en retning.”   

 

Det indstilles 

At det besluttet hvilket indholdet skal arbejdes med i forhold til handleplanen samt i hvilken 

form?  

 

Punktet blev indledt med en længere drøftelse af projektet Virtuel borgeroplæring – særligt PLO 

havde en række opmærksomhedspunkter til et program under virtuel borgeroplæring 

omhandlende øjendryp. Projektleder og programmer vil koste omkring 900.000 kr. om året de 

næste 3 år og dertil komme egen finansiering af implementering i egen kommune.  

 

Øvrige bud til handleplanen blev kort drøftet.  

 

Der var enighed om at politikerne skal have noget at vælge imellem – og at ikke alle 

valgmuligheder behøver være foldet lige meget ud.  
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Konklusionen blev at der arbejdes med en handleplan som indeholder:  

• Virtuel borgeroplæring 

• Et bud på hvordan der kan arbejdes med TUT og samrådsmodellen   

• Forebyggelige indlæggelser – ældre medicinske patienter  

• Se nærmere på de 8 veje til mere lighed i sundhed fra sundhedsstyrelsen  

 

Søren Aalund og Inge Kjær Andersen taler sammen om en proces for hvordan der kan udarbejdes 

en handleplan, derefter inddrages relevante personer fra SSFSN.   

 

3. Dagsorden til møde i Den Politiske Sundhedsklynge Syd ved Søren Aalund 

Sekretariat har følgende bud på punkter til dagsorden til mødet den 6. marts i Politisk 

Sundhedsklynge Syd:  

 

• Input til 1. udkast af ny Sundhedsaftale  

Sundhedsklyngerne har til opgave at give input til det 1. udkast af den nye Sundhedsaftale 

i uge 10 og 11.  

 

• Handleplan for Sundhedsklynge Syd 

Politisk Sundhedsklynge Syd skal godkende handleplanen for Sundhedsklynge Syd, der 

udarbejdes på baggrund af beslutning fra mødet på politisk niveau 7. november 2022. 

Handleplanen drøftes og godkendes i SSFSN forud for politisk behandling  

 

• Drøftelse med Patientinddragelsesudvalget  

Jf. bekendtgørelsen, skal sundhedsklyngernes politiske niveau 1 gang årligt afholde møde 

med Patientinddragelsesudvalget/Patientinddragelsesudvalgets repræsentanter i SSFSN. 

Der lægges op til en drøftelse af, hvad man ønsker at mødet skal indeholde samt tidspunkt 

for mødet. Til orientering vil Patientinddragelsesudvalget blive inviteret til 

Sundhedssamarbejdsudvalgets møde den 21. marts, hvor de to udvalg skal drøfte 1. 

udkast til ny sundhedsaftale.  

 

• Status på nærhospitaler 

Regionen giver en status på processen med nærhospitaler  

 

• Henvendelse fra Psykiatrifonden 

Region Nordjyllands Psykiatri- og Socialudvalg har videresendt en henvendelse til 

sundhedsklyngerne fra Psykiatrifonden, der ønsker en drøftelse af indsatsen mod psykisk 

mistrivsel på politisk niveau. Henvendelsen skyldes den store udfordring med psykisk 

mistrivsel blandt børn og unge, og det akutte behov for at sætte ind med tidlig hjælp. Det 

er aftalt med formandskabet på politisk niveau, at henvendelsen dagsordenssættes med 

henblik på en drøftelse af, hvordan henvendelsen skal håndteres i sundhedsklyngen.  
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Det indstilles 

At dagsordenspunkter drøftes  

 

Indstillingen blev godkendt.  

 

4. Deltagelse i ledelsesprogram hold 2 ved Søren Aalund 

Det er blevet tid til at igangsætte planlægningsarbejdet ift. hold 2 til Det Nationale 

Ledelsesprogram, herunder udpegelse af op til 5 deltagere fra hver klynge. Der er frist for 

tilmelding til hold 2 den 31. marts 2023.  

Bilag: Informationsfolder 

 

Det indstilles 

At det drøftes om klyngen skal have deltager med på hold 2?  

At det drøftes om der ved deltagelse skal arbejdes med et bestemt emne og i så fald hvilket?  

 

Emnet skal drøftes igen på næste møde. Det skal overvejes om emnet ved deltagelse kan være 

virtuel borgeroplæring eller andre projekter som klyngen er involveret i.   

Rammen skal være tydeligere, emnet skal vælges før deltagerne og deltagerne skal klædes bedre 

på.  

  

5. Evt.  

Intet til referat. 

 

Således opfattet IKA  

Godkendt SAA og LKL  

 

  

 


